
 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ“) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 

Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut 

se sídlem: Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupený Mgr. xxxxxxxxxx, LL.M., ředitelem CEITEC MU 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

Mgr. xxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx 

e/m: xxxxxxxxxx@ceitec.muni.cz 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

SIAD Czech spol. s r.o. 

IČ48117153, DIČCZ48117153, 
se sídlem K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00  Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddílu C, vložce 16942   
jednající  na základě plné moci Ing. xxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba Ing. xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx@siad.eu 
bankovní spojení: UniCredit Bank, číslo účtu: xxxxxxxxx 

 

Prodávají a kupující společně jako „smluvní strany“ 

 

2 UVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Kupující je řešitelem různých projektů v rámci sdružení s názvem „CEITEC – 
středoevropský technologický institut“ (dále jen „CEITEC“) a příjemcem podpory  
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“). Účelem 
realizovaných projektů je výzkum v oblasti věd o živé přírodě a pokročilých materiálů a 
technologií. 

2.2 Prodávající je dodavatel vybraný Kupujícím v rámci zadávacího řízení s názvem 
„Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC MU“ konaného mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). 

mailto:xxxxxxxxxx@ceitec.muni.cz


 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 2 

2.3 Účelem této Smlouvy (dále jen Smlouva) je zabezpečení nezbytného materiálu 
pořizovaného v rámci různých projektů. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, 
byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, ať už na straně 
prodávajícího či kupujícího, může ohrozit čerpání dotačních prostředků poskytnutých 
na realizaci předmětu smlouvy, příp. může vést k udělení sankcí kupujícímu ze strany 
orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu, v jejichž rámci jsou dotační 
prostředky poskytovány. Škoda, která může kupujícímu neplněním povinností 
vyplývajících z této smlouvy vzniknout, tak může i přesáhnout sjednanou kupní cenu. 

2.4  Smluvní strany se zavazují činit veškerá právní jednání mající dopad na závazky 
vyplývající z této smlouvy pouze prostřednictvím výše uvedených kontaktních osob. 
Jednání učiněná prostřednictvím jiných osob jsou právně účinná toliko po oznámení 
jiných či dalších kontaktních osob druhé straně osobami výše uvedenými. 

 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1 Předmětem této rámcové dohody (dále též Smlouva) jsou dodávky kapalného 
dusíku pro CEITEC MU (dále jen Zboží), které bude prodávající realizovat podle aktuálních 
potřeb kupujícího, blíže dále definovaných v této smlouvě a jejích přílohách.  

3.2 Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající v rámci dodávky kromě 
shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se: 

a) zboží dopravit – odvoz Dewarových nádob kupujícího z místa určení ke 
stanovišti vyhrazenému k manipulaci s kryokapalinami, a po jejich naplnění 
dovoz plných Dewarových nádob s kapalným dusíkem zpět na místo určení,  

b) předat Kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí Zboží,  
c) odvézt a zlikvidovat všechny obaly a další materiály použité při plnění dodávky, 

v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, a příslušnou vyhláškou Města Brna; 

d) nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení ze strany kupujícího bezplatně 
odstranit reklamované vady; 

3.3 Definici předmětu Smlouvy upřesňuje Podrobná technická specifikace, která je 
obsažena v příloze č. 1 Smlouvy.  

3.4 Objednávky na plnění dílčích plnění dle této smlouvy budou uzavírány na základě 
výzev kupujícího k poskytnutí plnění předané prodávajícímu v elektronické podobě 
emailem, či v listinné podobě, případně telefonicky. Každá výzva je návrhem na uzavření 
objednávky v souladu s technickými a obchodními podmínkami definovanými touto 
smlouvou. Bližší podmínky výzvy stanovuje bodem 3.5 této smlouvy.  

3.5    Kupující ve výzvě k poskytnutí dílčího plnění dle této smlouvy v souladu s bodem 3.4 
této smlouvy uvede nejméně: 

 požadované termíny dodání 

 identifikaci kupujícího 

 identifikaci prodávajícího 

 položkový seznam (včetně množství) požadovaných dodávek 

 a registrační číslo projektu z jehož prostředků se bude dodávka hradit 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 3 

(jestliže je to potřebné) 

 

3.6 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na 
svůj náklad a na svoji odpovědnost dodat a předat Kupujícímu zboží specifikované 
v příloze č. 1 Smlouvy do místa plnění, převést na něho vlastnické právo ke zboží a provést 
služby a práce specifikované v odst. 3.2. Prodávající prohlašuje, že dodávané nemá žádné 
vady faktické ani právní, neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob. 
Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží, služby a práce budou provedeny s odbornou 
péčí a v souladu se všemi platnými právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými 
přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a kvalitativními normami.  

3.7 Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží, služby a práce převzít. Kupující je 
povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za podmínek a způsobem uvedeným 
ve  Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na 
Kupujícího podpisem dodacího listu.  

3.8     Kupující předem vylučuje možnost přijetí nabídky (návrhu smlouvy) s  dodatky nebo 
odchylkami ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ. 

 

4 KUPNÍ CENA 

4.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci 
zadávacího řízení jako cena maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 3 
Smlouvy a činí: 

Pol. 
č. 

Název položky 
Kupní cena za 1 
l (litr) v CZK bez 

DPH 
Výše DPH v CZK 

Kupní cena za 1 l 
(litr) v CZK vč. 

DPH 

1. 
Dodávky kapalného 
dusíku pro CEITEC MU – 
standardní rychlost 

        7,5          1,6   9,1 

2. 
Dodávky kapalného 
dusíku pro CEITEC MU – 
expresní rychlost 

         9,5          2,0   11,5 

4.2 Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží a provedením sjednaných 
služeb a prací, zejména náklady pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na 
dopravu zboží na místo určení včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, 
náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky 
spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci a náklady spojené s 
uskutečněním veškerého plnění, které je součástí dodávky. Sjednaná kupní cena je 
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.  

4.3 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků 
Kupujícího na zboží a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky, služby a 
práce, které jsou nezbytné pro řádné splnění závazku Prodávajícího ze Smlouvy, a že při 
stanovení ceny dle této Smlouvy: 

a) překontroloval dodávané zboží 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 4 

b) prověřil místní podmínky pro provedení předmětu smlouvy,  

c) při kalkulaci ceny zohlednil všechny technické a obchodní podmínky uvedené 
ve Smlouvě. 

4.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez 
daně z přidané hodnoty (dále také DPH), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.5 Kupní cena je doložena položkovým rozpočtem. Prodávající ručí za to, že položkový 
rozpočet je v úplném souladu s obchodními a technickými podmínkami dodávky 
sjednanými ve Smlouvě. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu slouží k 
prokazování finančního objemu dodaného a instalovaného zboží. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny nejvýše přípustné po celou dobu realizace 
dodávky. Prodávající nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění dodávky. 

4.6 Sjednaná cena dodávky je cenou nejvýše přípustnou. Změna výše ceny je možná jen 
dodatkem ke Smlouvě, a to pouze v případě, že po podpisu Smlouvy a před termínem 
předání a převzetí dodávky dojde ke změnám sazeb DPH (je možná výhradně změna výše 
DPH). 

 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy.  

5.2 Kupní cena bude uhrazena po předání a převzetí dodávky na základě daňových 
dokladů (dále jen faktur) vystavených Prodávajícím. 

5.3 Cena za plnění dle této smlouvy resp. jednotlivých objednávek zadávaných na 
základě této smlouvy bude kupujícím prodávajícímu hrazena měsíčně v české měně na 
základě daňových dokladů – faktur vystavených prodávajícím. Za fakturační období je 
považován kalendářní měsíc. Dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného měsíce, za který je vyúčtování vyhotovováno. Faktury budou vystavovány dle 
prokazatelně dodaného množství kapalného dusíku ze strany prodávajícího kupujícímu. 
Pro každé místo určení uvedené v odstavci 7.1. bude vystavena samostatná souhrnná 
měsíční faktura. 

5.4 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 30 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury do sídla Kupujícího. 

5.5 Za doručení faktury se považuje den doručení faktury poštou nebo kurýrní službou 
do sídla Kupujícího nebo den osobního předání faktury do poštovní evidence Kupujícího.  

5.6 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a 
obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., 
v platném znění. K faktuře bude dále přiložena příloha – soupis provedených prací a 
dodávek ve struktuře a s oceněním dle způsobu dohodnutého s Kupujícím. Faktura musí 
obsahovat zejména: 

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

b) identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 5 

c) identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ,  

d) náležitosti obchodní listiny 

e) popis obsahu účetního dokladu 

f) informaci o financování z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  

g) datum vystavení 

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění 

i) výši ceny bez daně celkem 

j) sazbu daně 

k) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

l) cenu celkem včetně daně 

m) podpis odpovědné osoby Prodávajícího 

n) přílohy 

o - kopii dodacího listu s podpisem osoby, která za Kupujícího dodávku 
převzala. 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím 
vrácena k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury. 

5.7 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka odepsána z účtu Kupujícího. 

 

6 LHŮTA PLNĚNÍ 

6.1 Termínem zahájení se rozumí den podpisu Smlouvy.  

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od data účinnosti  
smlouvy (datum zveřejnění smlouvy v ISRS) nebo do vyčerpání celkové částky 2.000.000,- 
Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Po tuto dobu může kupující 
vyzývat prodávajícího k poskytnutí plnění dle čl. 3 smlouvy. 

6.3 Kupující se zavazuje poskytovat jednotlivá plnění zadaná dle této smlouvy vždy 
v termínech uvedených v konkrétní výzvě k plnění, nejpozději však do 2 pracovních dnů 
od uskutečněné objednávky. V této objednávce je objednatel oprávněn stanovit den a 
přibližnou hodinu pro uskutečnění konkrétní dodávky. 

6.4 Při požadavku na expresní dodávky, musí být plnění poskytnuto nejpozději 
následující pracovní den po uskutečnění objednávky. 

 

7 MÍSTO K PLNĚNÍ DODÁVEK  

7.1    Místem plnění veřejné zakázky je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 
625 00 Brno. Ze strany dodavatele bude zajištěn dovoz kapalného dusíku autocisternou na 
výše uvedenou adresu a jeho následná distribuce do mobilních zásobníků (Dewarových nádob) 
na níže uvedená jednotlivá místa určení (odvoz Dewarových nádob kupujícího z místa určení 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 6 

k níže uvedeným stanovištím vyhrazeným k manipulaci s kryokapalinami, a po jejich naplnění 
dovoz plných Dewarových nádob s kapalným dusíkem zpět na níže uvedená místa určení):  

 
a) Pavilon A2, podzemní garáže* Kampusu Bohunice 
b) Pavilon A4, Core facility NMR (podzemní garáže* Kampusu Bohunice)  
c) Pavilon A26, místnost č. 1S05 
d) Pavilon A35, 2. patro, místnost č. 239 
e) Pavilon A35, místnost č. 1S113 
f) Pavilon A35, vjezd do servisního koridoru pro A35 (venkovní prostor u pavilonu 

A26 před šedými vysouvacími vraty - vjezd do podzemního koridoru 

 

Podrobnosti týkající se konkrétní dodávky dusíku (závozu) je prodávající povinen předem 
telefonicky dohodnout s kontaktními osobami ve věcech dodávek dusíku pro jednotlivá 
pracoviště. 

Stanoviště vyhrazená k manipulaci s kryokapalinami: 
1. Pavilon A2, podzemní garáže Kampusu Bohunice. 
2. Pavilon A4, Core facility NMR (podzemní garáže Kampusu Bohunice). 
3.  Pavilon A26, vjezd do servisního koridoru pro A35 (venkovní prostor před šedými 

vysouvacími vraty - vjezd do podzemního koridoru). 

 

8 DALŠÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKU 

Pokyny Kupujícího 

8.1 Při provádění dodávky postupuje Prodávající samostatně. Prodávající se však 
zavazuje respektovat veškeré pokyny Kupujícího, týkající se realizace předmětné dodávky 
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Prodávajícího. 

8.2 Prodávající je povinen upozornit Kupujícího bezodkladně na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Kupujícího nebo pokynů daných mu Kupujícím k provedení dodávky, 
jestliže Prodávající mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

Použité materiály a výrobky 

8.3 Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen opatřit Prodávající, 
pokud v této Smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Kupující. 

8.4 Prodávající se zavazuje a ručí za to, že při realizaci dodávky nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či 
ekologické parametry. Stejně tak se Prodávající zavazuje, že k realizaci dodávky nepoužije 
materiály a dodávky, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 
certifikace nezbytná podle příslušných předpisů. Pokud Prodávající uvedené závazky 
nedodrží, je povinen na písemné vyzvání Kupujícího provést okamžitě nápravu a veškeré 
náklady s tím spojené nese Prodávající. 

8.5 Prodávající doloží na vyzvání Kupujícího, nejpozději však v Termínu předání a 
převzetí dodávky soubor certifikátů rozhodujících materiálů a dodávek. 

 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 7 

 

 

Kontrola provádění dodávky 

8.6 Kupující je oprávněn kontrolovat provádění dodávky. Provádění dodávky v rozporu 
s povinnostmi Prodávajícího dle této Smlouvy bude považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. Zjistí-li Kupující, že Prodávající provádí dodávku v rozporu se svými povinnostmi, 
je Kupující oprávněn dožadovat se toho, aby Prodávající odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dodávku prováděl řádným způsobem nebo je oprávněn z téhož důvodu od 
Smlouvy odstoupit. 

8.7 Prodávající je povinen předat kupujícímu kumulativní přehled plnění vždy k 30. 6. a 
31. 12. kalendářního roku. Celkovou vyčerpanou částku k výše uvedenému datu odešle 
prodávající elektronicky na adresu xxxxxxxxxxx@ceitec.muni.cz . 

8.8 Prodávající je povinen odmítnout takovou výzvu k plnění, jejíž realizací by byla 
překročena celková předpokládaná hodnota 2.000.000,- Kč bez DPH.    

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

8.9 Prodávající je povinen zajistit při provádění dodávky dodržení veškerých 
bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární 
ochraně prováděné dodávky a objektů, v nichž je dodávka plněna, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

8.10 Prodávající je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na instalaci a 
zkouškách dodávky na místě plnění vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně. Prodávající je rovněž povinen průběžně znalosti svých 
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a 
kontrolovat. 

8.11 Prodávající je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých subdodavatelů. 

8.12 Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které 
se s jeho vědomím zdržují na Stanovišti, a je povinen zabezpečit jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. 

8.13 Prodávající je povinen provádět v průběhu provádění dodávky vlastní dozor a 
soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou. 

8.14 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění dodávky na místě plnění nebo při 
činnostech souvisejících s prováděním dodávky na místě plnění, je Prodávající povinen 
zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Kupující je povinen poskytnout 
Prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

Škody 

8.15 Pokud činností Prodávajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím 
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z 
právních předpisů, technických nebo jiných norem vyplývajících z této Smlouvy, je 
Prodávající povinen bezodkladně tuto škodu odstranit a není-li možné, tak nahradit v 
penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající. 

mailto:xxxxxxxxxxx@ceitec.muni.cz


 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 8 

8.16 Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dodávku 
provádějí. 

 

Možnost pověřit realizací části dodávky jinou osobu 

8.17 Prodávající je oprávněn pověřit provedením části dodávky třetí osobu 
(subdodavatele) pouze s předchozím souhlasem Kupujícího. V tomto případě však 
Prodávající odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dodávku prováděl sám. 

8.18 Prodávající je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění 
všech povinností vyplývajících Prodávajícímu ze Smlouvy. 

9 ZÁRUKA  

9.1 Prodávající odpovídá za vady, jež má dodávka v době jejího předání, vady zjištěné 
v období mezi předáním dodávky Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady 
zjištěné v záruční době.  

9.2 Prodávající je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít Dodávka 
vlastnosti sjednané ve Smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo 
vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytýčené. 

Záruční doba na dodávku činí 30 dní. 

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu prokazující předání a převzetí 
zboží Kupujícím. Je-li dodávka Kupujícím převzata s alespoň jednou vadou či 
nedodělkem, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady či 
nedodělku. 

9.3 Poskytovatel se zavazuje reklamované vady poskytovaných dodávek bezplatně 
odstranit, a to formou nové bezvadné dodávky, nejpozději následující pracovní den ode 
dne doručení reklamace, nebylo-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.  

 

10 POJIŠTĚNÍ 

10.1 Prodávající se zavazuje obstarat si pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu své podnikatelské činnosti, kryjící případné škody způsobené při provádění 
dodávky Kupujícímu či třetím osobám po celou dobu provádění dodávky. Prodávající se 
zavazuje udržovat zmíněné pojištění v platnosti po celou dobu provádění dodávky. 
Nesplnění tohoto závazku je podstatným porušením Smlouvy. 

10.2 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu plnění rámcové dohody neklesne 
maximální výše krytí pojištění odpovědnosti podle předchozího odstavce pod 
2.000.000,- Kč 

10.3 Prodávající předloží doklad o pojištění nejpozději před podpisem smlouvy. 

10.4 Kopie pojištění bude přílohou rámcové dohody. 

 

11 SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 9 

11.1 Pokud bude Prodávající v prodlení proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému podle Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 10 000,- Kč (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. 

11.2 Pokud prodlení Prodávajícího proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému dle Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupujícímu oprávněn Prodávajícímu 
účtovat ještě další smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč (včetně DPH) za patnáctý a každý 
další i započatý den prodlení. 

11.3 Pokud Prodávající neodstraní vadu či nedodělek uvedený v zápise o předání a 
převzetí dodávky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí dodávky (nebo do 
pěti kalendářních dnů od Termínu předání a převzetí dodávky, není-li termín odstranění 
vady či nedodělku v zápise o předání a převzetí dodávky uveden), je Kupujícímu oprávněn 
Prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu či nedodělek, u 
nichž je v prodlení za každý den prodlení. 

11.4 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Kupující 
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení. 

11.5 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a 
neprokáže, že toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního 
rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

11.6 V případě, že Prodávající poruší závažným způsobem předpisy BOZP nebo provozní 
řád a jiné instrukce Kupujícího, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši: 

 5.000,- Kč pokud bylo nutno zastavit práce z důvodu přímého ohrožení 
životů pracovníků (např. závady na zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné 
elektrické instalace apod.) nebo pokud Prodávající poškozuje zařízení 
sloužící k zajištění bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů otvorů apod.)  

 2.000,- Kč pokud je možno závadu odstranit bez zastavení prací ihned nebo 
ve stanoveném termínu 

 500,- Kč za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP nebo provozního 
řádu pracovníkem Prodávajícího (např. nepoužívání předepsaných osobních 
ochranných prostředků apod.) 

 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady 
ohrožujících bezpečnost práce počínaje dnem upozornění na závadu až do 
jejího odstranění 

11.7 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 

11.8 Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

11.9 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Kupujícího na náhradu 
škody způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 

12 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 10 

12.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením.  

 

12.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě  

a) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu 
Smlouvou,  

b) že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení, 

c) že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu 
Smlouvou, které Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní, 

d) že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny 
Kupujícího, 

e) že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků 
určených ke krytí výdajů plynoucích z realizace Projektu, případně tyto výdaje 
budou poskytovatelem dotace označeny za nezpůsobilé. 

12.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě  

a) podstatného porušení povinností Kupujícího podle této Smlouvy. 

b) bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

12.4 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

13 DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a platně signovány oběma 
smluvními stranami. 

13.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní 
strana povinna se k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení 
návrhu dodatku. 

13.3 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou 
osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

 

14 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
14.1 Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny 

Kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje: 
a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění zakázky podle této 

smlouvy a kdykoli po tuto dobu Kupujícímu umožnit přístup k těmto 
archivovaným písemnostem, a to do 31. 12. 2028. Kupující je oprávněn po 
uplynutí deseti let od ukončení plnění podle této smlouvy od Prodávajícího výše 
uvedené dokumenty bezplatně převzít; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 11 

řídícímu orgánu OP VVV přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 
o kontrole).  

c) ve smlouvách se svými subdodavateli umožnit řídícímu orgánu OP VVV kontrolu 
subdodavatelů prodávajícího v rozsahu dle předchozího bodu. 

14.2 Prodávající prohlašuje, že obdobně smluvně zaváže také své případné subdodavatele, 
kteří se na plnění této smlouvy budou podílet. 

14.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost dodržet požadavky 
na publicitu v rámci programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise 
(ES) č. 1828/2006 a Pravidel pro publicitu v rámci OP, a to ve všech relevantních 
dokumentech týkajících se předmětu plnění této smlouvy. 

14.4 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. 

14.5 Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
14.6 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým 

právem s výjimkou použití Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
14.7 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 

dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo kupující. 

14.8 Smluvní strany se dohodly, že jestliže v rozporu s článkem 8.8. realizuje prodávající 
plnění přesahující uvedenou částku, není kupující povinen uhradit hodnotu dodávky či 
dodávek přesahující stanovený limit 2.000.000,- Kč bez DPH. 

14.9 Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

14.10 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to  

příloha č. 1 - technická specifikace, 
14.11 V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním Smlouvy a jednotlivými 

přílohami Smlouvy je rozhodující znění Smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či 
kontradikcí mezi zněním jednotlivých příloh Smlouvy je rozhodující znění té přílohy, 
která je uvedena v tomto článku výše;  

14.12 Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

14.13 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž 
dvě z nich jsou určené pro Kupujícího a dvě pro Prodávajícího.  

14.14 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a 
že Smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 12 

 

 

Datum:       Datum: 13. února 2018 

 

Kupující: Masarykova univerzita, 

Středoevropský technologický institut  Prodávající: SIAD Czech spol. s r.o. 

 

Jméno a příjmení, funkce: Jméno a příjmení, funkce: 

Mgr. xxxxxxxx, LL.M. Ing. xxxxxxxxxx 

ředitel CEITEC MU jednající na základě plné moci 

 

Podpis: Podpis: 

 

 

 

 

……………………………………… …………………………………….. 

 

 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 13 

Příloha č. 1: Podrobná technická specifikace 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky kapalného dusíku pro CEITEC MU 

Název produktu:   dusík, hluboce zchlazený, kapalný o čistotě 5.0 (99,999 %). 

Roční spotřeba:    cca 78 000 litrů. 

 

Předpokládá se odběr do nádob o objemu minimálně 240 litrů s předpokládaným ročním 
objemem cca 74 000 litrů a v níže uvedeném místě určení a) Pavilon A2, podzemní garáže* 
Kampusu Bohunice odběr do nádob o objemu 32 litrů s předpokládaným ročním objemem cca 
4 000 litrů. 

 

Způsob dodávek:    

Místem plnění veřejné zakázky je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 
Brno. Ze strany dodavatele bude zajištěn dovoz kapalného dusíku autocisternou na výše 
uvedenou adresu a jeho následná distribuce do mobilních zásobníků (Dewarových nádob) na 
níže uvedená jednotlivá místa určení (odvoz Dewarových nádob kupujícího z místa určení 
k níže uvedeným stanovištím vyhrazeným k manipulaci s kryokapalinami, a po jejich naplnění 
dovoz plných Dewarových nádob s kapalným dusíkem zpět na níže uvedená místa určení):  
d) Pavilon A2, podzemní garáže* Kampusu Bohunice 
e) Pavilon A4, Core facility NMR (podzemní garáže* Kampusu Bohunice)  
f) Pavilon A26, místnost č. 1S05 
g) Pavilon A35, 2. patro, místnost č. 239 
h) Pavilon A35, místnost č. 1S113 
i) Pavilon A35, Pavilon A26, vjezd do servisního koridoru pro A35 (venkovní prostor 

před šedými vysouvacími vraty - vjezd do podzemního koridoru 

 

Podrobnosti týkající se konkrétní dodávky dusíku (závozu) je dodavatel povinen předem 
telefonicky dohodnout s kontaktními osobami ve věcech dodávek dusíku pro jednotlivá 
pracoviště. 

 

Kontaktní osoby pro objednávání a přejímání dodávek dusíku budou předány vybranému 
dodavateli při podpisu smlouvy. 

 

Stanoviště vyhrazená k manipulaci s kryokapalinami: 
3. Pavilon A2, podzemní garáže* Kampusu Bohunice. 
4. Pavilon A4, Core facility NMR (podzemní garáže* Kampusu Bohunice). 
3.  Pavilon A26, vjezd do servisního koridoru pro A35 (venkovní prostor před šedými 

vysouvacími vraty - vjezd do podzemního koridoru). 
 

„*“ Do podzemních garáží je umožněn vjezd vozidlům s maximální výškou 3,2 m 

 



 
Rámcová dohoda na dodávky dusíku pro CEITEC 

strana 14 

Dodávky dusíku budou realizovány v pracovní dny v době od 8:00 do 15:00.  

 

Rychlost dodávky:             

Standardní - zboží objednané v pracovní dny nejpozději do ………….(minimálně do 15:00)* 
bude dodáno do 2 pracovních dnů od uskutečněné objednávky. V této objednávce je 
objednatel oprávněn stanovit den a přibližnou hodinu pro uskutečnění konkrétní dodávky. 

 

Předpokládaný počet standardních dodávek/rok: 220  

 

Expresní - z provozních důvodů zadavatel požaduje občasné expresní dodávky, zboží 
objednané v pracovní dny nejpozději do ………….(minimálně do 10:00)* bude dodáno 
následující pracovní den od uskutečněné objednávky.  

 

Předpokládaný počet expresních dodávek/rok: 25 

 

 

* - Žlutě označená pole vyplní dodavatel. Jestliže dodavatel nevyplní lhůty ve žlutě označených 
polích, bude zadavatel předpokládat, že dodavatel souhlasí s minimálními uvedenými lhůtami. 

 

Předpokládané počty závozů a předpokládané odebrané množství jsou pouze orientační na 
základě potřeb zadavatele z minulých let se zohledněním budoucích potřeb. Uvedené 
množství se mohou měnit podle aktuálních potřeb a zejména v oblasti expresních dodávek 
mohou být plnění i nulová. 

 

 

Poznámka ke „Způsobu dodávek“ – věta druhá 

 

Ze strany dodavatele bude zajištěn dovoz kapalného dusíku plnící dodávkou na výše 
uvedenou adresu a jeho následná distribuce do mobilních zásobníků (Dewarových nádob) na 
níže uvedená jednotlivá místa určení (odvoz Dewarových nádob kupujícího z místa určení 
k níže uvedeným stanovištím vyhrazeným k manipulaci s kryokapalinami, a po jejich naplnění 
dovoz plných Dewarových nádob s kapalným dusíkem zpět na níže uvedená místa určení) 

 

Jedná se o adekvátní způsob plnění mobilních zásobníků  kapalným dusíkem. 

 


